СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БОЛОГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 АНДРЕАПОЛЬСКОГО РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
                                                        Решение

                                                    п.Бологово
23.01.2018 г.                                                                                                    №​​1

Об утверждении прогнозного плана(программы) приватизации
муниципального имущества Муниципального образования Бологовского сельского поселения Андреапольского района Тверской области на 2018 год

В соответствии с Федеральным законом N 178-ФЗ от 21.12.2001 года                      "О приватизации государственного и муниципального имущества", Федеральным законом N 131-ФЗ от 06.10.2003 года "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ", Уставом Муниципального образования Бологовское сельское поселение Андреапольского района Тверской области, Совет Депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Муниципального образования Бологовское сельское поселение Андреапольского района Тверской области  на 2018 год согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит обнародованию на стенде МУ Администрации Бологовского сельского поселения и размещению на официальном сайте Администрации Андреапольского района.

	Глава Бологовского
сельского поселения:
	                                      Ю.В.Рыжова

Приложение №1
к решению Совета депутатов Бологовского
сельского поселения Андреапольского района
от 23.01. 2018 г. N 1
Раздел I
Основные направления реализации политики в сфере приватизации
муниципального имущества Муниципального образования Бологовское сельское поселение Андреапольского района Тверской области на 2018г.
1. Цели и задачи приватизации муниципального имущества на 2018 г.
Прогнозный план(программа) приватизации муниципального имущества Муниципального образования Бологовское сельское поселение Андреапольского района Тверской области на 2017г.г (далее - Программа приватизации) разработан в соответствии с Федеральными законами от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", Федеральным законом N 131-ФЗ от 06.10.2003 года "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ" ,Устава Муниципального образования Бологовское сельское поселение Андреапольского района Тверской области .

Основными целями реализации Программы приватизации являются:

- повышение эффективности управления муниципальной собственностью;

- обеспечение планомерности процесса приватизации;

- продолжение работы по оптимизации структуры муниципального имущества Муниципального образования Бологовское сельское поселение Андреапольского района Тверской области ;

- стимулирование привлечения инвестиций в реальный сектор экономики.

Основными задачами реализации политики в сфере приватизации муниципального имущества Муниципального образования Бологовское сельское поселение Андреапольского района Тверской области на 2018г. являются:

- приватизация муниципального имущества, которое не обеспечивает выполнение функций и полномочий Муниципального образования Бологовское сельское поселение Андреапольского района Тверской области;

- формирование доходной части бюджета Муниципального образования Бологовское сельское поселение Андреапольского района Тверской области;

-реализация на открытых конкурсах и аукционах неиспользуемое или неэффективно используемого муниципального имущества Муниципального образования Бологовское сельское поселение Андреапольского района Тверской области .

2. Прогноз объемов поступлений в  бюджет Муниципального образования Бологовское сельское поселение Андреапольского района Тверской области от продажи муниципального имущества.
Исходя из прогноза социально-экономического развития Муниципального образования Бологовское сельское поселение Андреапольского района Тверской области; и оценки прогнозируемой стоимости, предлагаемых к приватизации объектов в 2018 году, планируется минимальное поступление в бюджет Муниципального образования Бологовское сельское поселение Андреапольского района Тверской области от приватизации муниципального имущества в размере – 100 000 рублей.
                                                      Раздел 2

Перечень недвижимого муниципального имущества, приватизация которого
планируется в 2018 г .

	№п.п
	Наименование

имущества
	Адрес

имущества,  площадь(кв.м), кадастровый номер
	Способ приватизации
	Предполагаемый  срок приватизации

	1
	Здание сельского дома культуры с прилежащим к нему земельным участком
	д.Кунавино, д.7, Андреапольского района Тверской области общей площадью 180,3кв.м

КН 69:01:0102001:0:8

Земельный участок  площадью 2050 кв.м КН 69:01:0102001
	Без объявления

цены
	1-2 квартал 2018

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БОЛОГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 АНДРЕАПОЛЬСКОГО РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
                                                        Решение

                                                    п.Бологово

03.04.2017 г.                                                                                                    №​​8

О внесении изменений в решение

Совета депутатов Бологовского

сельского поселения за №3  от 15.02.2017 г.

«Об утверждении прогнозного плана(программы)

приватизации муниципального имущества

Муниципального образования Бологовского

сельского поселения Андреапольского района

Тверской области на 2017 год»

 Совет Депутатов РЕШИЛ:

 Внести изменения в решение Совета депутатов Бологовского сельского поселения за №3 от 15.02.2017 г. «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Муниципального образования Бологовского сельского поселения Андреапольского района Тверской области  на 2017 год» следующие изменения и дополнения:
1. В разделе I в п.2 (Прогноз объемов поступлений в бюджет Муниципального образования Бологовское сельское поселение Андреапольского района Тверской области от продажи муниципального имущества) сумму 148 000 рублей заменить на

сумму 498 000 рублей.

             2. Раздел 2 (Перечень недвижимого муниципального имущества, приватизация которых планируется в 2017 г.) изложить в новой редакции согласно приложению.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит обнародованию на стенде МУ Администрации Бологовского сельского поселения и размещению на официальном сайте Администрации Андреапольского района.

	Глава Бологовского
сельского поселения:
	                                      Ю.В.Рыжова

Приложение №1
к решению Совета депутатов Бологовского
сельского поселения Андреапольского района
от 03.04. 2017 г. N 8
                                                      Раздел 2

Перечень недвижимого муниципального имущества, приватизация которого
планируется в 2017 г .

	№п.п
	Наименование

имущества
	Адрес

имущества,  площадь(кв.м), кадастровый номер
	Способ приватизации
	Предполагаемый  срок приватизации

	1
	Здание бани
	п.Бологово, ул.Назимова, д.47а, Андреапольского района Тверской области общей площадью 230кв.м
КН 69:01:0100206:239

	Открытый аукцион

	2-3 квартал 2017

	2
	Здание сельского дома культуры с прилежащим к нему земельным участком
	д.Кунавино, д.7, Андреапольского района Тверской области общей площадью 180,3кв.м

КН 69:01:0102001:0:8

Земельный участок  площадью 2050 кв.м КН 69:01:0102001
	Открытый аукцион

	3-4 квартал 2017